[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 апреля 2015 года                                                                            № 484 - п
О проведении конкурса экологических презентаций среди жителей Перевозского муниципального района Нижегородской области
 В соответствии с частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный № RU525330002013001), постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 7 октября 2014 года № 971-п «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Перевозском муниципальном районе Нижегородской области на 2015-2017 годы», в целях организации на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области эколого-развивающей среды, привлечения внимания общественности к необходимости сохранения животного и растительного мира, в том числе их редких видов, привлечения внимания общественности к существующим экологическим проблемам, пропаганды общественной ценности родного края
п о с т а н о в л я ю :

       1. Провести в Перевозском муниципальном районе Нижегородской области с 4 по  26 мая 2015 года  конкурс  экологических презентаций среди жителей Перевозского муниципального района Нижегородской области (далее – Конкурс).
       2. Утвердить:

       2.1. Прилагаемое положение о проведении Конкурса.

       2.2. Прилагаемый состав организационного комитета по проведению Конкурса.

   3. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М.Трунина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru и опубликование в периодическом печатном издании газете Перевозского района «Новый путь».
         4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Перевозского муниципального района А.М. Семёнова.

Глава администрации                                                                                         Ю.В.Ошарин
                                                                                                                                                                                                                                Утвержден
                                                       постановлением администрации              Перевозского муниципального района
Нижегородской области
                                                         от 23 апреля 2015 года  № 484 - п

Состав организационного комитета по проведению конкурса экологических презентаций среди жителей Перевозского муниципального района Нижегородской области

Председатель комиссии:

А.М. Семенов   -  заместитель главы администрации Перевозского муниципального  района
Сектетарь комиссии:

Т.В. Кондратьева -  заместитель начальника отдела строительства, архитектуры и экологии администрации  Перевозского муниципального района
             Члены комиссии:

              Е.Н. Гусева
- заведующий сектором по информационному обеспечению           администрации Перевозского муниципального района
Е.А. Борисова      -     главный редактор муниципального автономного учреждения Перевозского муниципального района «Редакция газеты «Новый путь»  (по согласованию)

О.Е. Клюшникова - директор муниципального казенного учреждения Перевозского муниципального района Нижегородской области «Информационный методический центр»  (по согласованию)

____________________________________________________

Заместитель начальника отдела
строительства, архитектуры и экологии       _____________________  Т.В. Кондратьева
«20» апреля 2015 года
                                       Утверждено

                                                           постановлением администрации              Перевозского муниципального района
Нижегородской области
                                                        от 23 апреля 2015 года   № 484 - п

Положение
о конкурсе экологических презентаций среди жителей Перевозского муниципального района Нижегородской области

1. Общие положения

           1.1. Настоящее положение регламентирует порядок организации, проведения и определение победителей и призеров конкурса экологических презентаций среди жителей Перевозского муниципального района Нижегородской области (далее – район).
          1.2.  Конкурс проводится с целью организации в районе эколого-развивающей среды, привлечения внимания общественности к необходимости сохранения животного и растительного мира, в том числе их редких видов, привлечения внимания общественности к существующим экологическим проблемам, пропаганды общественной ценности родного края.
1.3. Конкурс проводится с 4 по 26 мая 2015 года.

2. Порядок проведения Конкурса

2.1. Организатором Конкурса является администрация района в лице отдела строительства, архитектуры и  экологии.
2.2. В Конкурсе могут участвовать все жители Перевозского района, представившие экологические презентации.

2.3.  Для участия в Конкурсе необходимо подать заявку в отдел строительства, архитектуры и экологии администрации Перевозского муниципального района каб. № 8 или по телефону 8(83148) 5 – 22 – 92;
2.4.   Работы принимаются в отделе строительства, архитектуры и экологии администрации Перевозского района каб. № 8 или в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: otdelekologii_pvz@mail.ru
3. Номинации Конкурса
           3.1. «Самый юный участник»;
3.2. «Экологические проблемы Перевозского района»;

3.3. «Самое лучшее фото с пейзажем».
4. Критерии оценки

      4.1.  Соответствие содержания работы тематике Конкурса;

      4.2.  Выразительность образного решения;
      4.3   Колорит, наглядность;
4.4.  Прелесть момента;

      4.5.  Достоверность и ценность представленной информации;

      4.6. Техника и качество исполнения.
5. Требования к презентациям
          5.1. Конкурсные работы должны быть представлены в электронном виде;
           5.2. К участию в конкурсе не допускаются презентации, скопированные с интернет-сайтов;

         5.3. Презентации выполняются в форме слайд-шоу, состоящего из нескольких слайдов по теме;                                                                                                                                                                    5.4. Работы представляются в виде файла MS Power Point;                                                      5.5. Первый слайд работы представляет название работы и автора.
6. Оценка конкурсных материалов
6.1. При подведении итогов Конкурса учитывается соответствие критериям оценки по 5- балльной системе.

6.2.  На конкурсную комиссию возлагается:

-  просмотр, оценка и сравнение презентаций;

-  подведение итогов Конкурса.

6.3. 27 мая комиссия подводит итоги Конкурса, определяет победителя и призеров открытым голосованием простым большинством голосов.
7. Результаты Конкурса
7.1. По результатам Конкурса комиссия определяет победителей и призеров по заявленным номинациям.

Победители награждаются почетными Дипломами и ценными призами.

       7.2. Результаты Конкурса публикуются в периодическом печатном издании газете Перевозского района «Новый путь» и размещаются на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru.
____________________________________________________

Заместитель начальника отдела
строительства, архитектуры и экологии        _____________________  Т.В. Кондратьева
«20» апреля 2015 года